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gennemføre den pædagogiske uddannelse af lærere til undervisningsinstitutioner under 
direktoratet for erhvervsuddannelserne, afholde de foreskrevne eksaminer, forestå læ- 
rernes faglige og pædagogiske efteruddannelse samt udviklingen af nye undervisnings- 
midler og undervisningsmetoder og tilrettelægge og gennemføre forsøgsvirksomhed i 
forbindelse hermed. 
Lærere ved undervisningsvirksomheder, der ikke hører under direktoratet for erbvervs- 
uddannelserne, kan efter nærmere fastsatte retningslinier deltage i de etablerede lærer- 
kurser. 
Handelsfaglærereksamen, der er en privatisteksamen med obligatoriske kurser i pæda- 
gogik, afholdes i henhold til undervisningsministeriets bekendtgørelse af 12. juli 1973. 
Eksamen afholdes indtil videre én gang årligt. 
Antallet af heltidsbeskæftigede fastansatte lærere, hvis pædagogiske grund- og videre- 
uddannelse og faglige og faglig-pædagogisk ajourføring påhviler statens erhvervs- 
pædagogiske læreruddannelse, udgør i alt ca. 6.100, der fordeler sig således: 
Ved handelsskoler og handelsgymnasier ca. 2.300 
ved tekniske skoler, byggetekniske højskoler m. v ca. 2.700 
ved maskinmesterskoler ca. 100 
ved Danmarks Teknika, der tidligere henhørte under direktoratet for erhvervs- 
uddannelserne ca. 600 
ved handelshøjskoler, der tidligere henhørte under direktoratet for erhvervs- 
uddannelserne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ca. 400 
hvortil kommer et stort antal time- og kvotalønnede lærere, der i varierende omfang 
deltager i læreruddannelsens kurser. Læreruddannelsens undervisnings- og udviklings- 
virksomhed omfatter bl. a.: 
Pædagogisk-psykologiske semesterkurser (pædagogikum kurser), hvori foruden lærere 
til erhvervsskoler et stort antal pædagogikumstuderende ved gymnasier uden for Kø- 
benhavn deltager. 
Pædagogikumkurserne har en varighed af ca. 500 timer, dog for studerende til handels- 
faglærereksamen ca. 300 timer, idet fagene her i stor udstrækning læses som selvstudium. 
Den pædagogisk-psykologiske videreuddannelse gives på kurser af kortere varighed og 
omfatter emner inden for den teoretiske pædagogik, didaktik, metodik, mediepædagogik, 
psykologi m. v. I forbindelse med denne undervisning udføres der i afdelingen for pro- 
gramrneret. undervisning m. v. udviklings- og informationsarbejde inden for områderne: 
programmeret undervisning, psykologi med henblik på undervisningstilrettelæggelse, 
hensyntagende specialundervisning, evaluering, sprogpsykologi samt medieformidlet 
undervisning. 
Den faglige og faglig-pædagogiske ajourføring og videreuddannelse omfatter for tiden 
i særlig grad uddannelser for lærere, der skal undervise ved de erhvervsfaglige grund- 
uddannelser. Lærerne omskoles fra den i overvejende grad teoretiske og fagspecialiserede 
lærlingeundervisning til den langt mere differentierede undervisning for efg-elever. 
I nedenstående oversigt svarer antallet af studerende til det antal personer, der er til- 
meldt pædagogikumkurserne, uanset at nogle af de studerende deltager i mere end et 
kursus. 
Antallet af besatte kursuspladser vil for størstedelen ligeledes svare til antallet af per- 
soner, men det vil dog i nogle tilfælde forekomme, at enkeltpersoner besætter kursus- 
pladser ved mere end et kursus. 

Antal studerende 1975-76 1976-77 1977-78 

Pædagogikumkurser, 2-årige. 
Tilgang 333 340 340 
Bestand 526 680 680 

Pædagogikumku,rsus til handelsfaglærereksamen. 
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